

# JUBILEUMSGUDSTJENESTER I HELE BISPEDØMMET

## 1. PINSEDAG 8. JUNI 2025

### IDEER OG RESSURSER

Gjennom året 2025 feirer Stavanger bispedømme 900-årsjubileum. Pinedag 1925 ble Stavanger bispestol gjenopprettet etter at den var flyttet fra Stavanger til Kristiansand i 1682/84. Pinsen 2025 er derfor valgt som tyngdepunkt i jubileumsfeiringen. Vi håper alle sokn som feirer gudstjeneste denne høgtidsdagen vil være med på å markere 900-årsjubileet.

***Her kommer noen ideer og innspill til hvordan jubileet kan prege gudstjenesten pinedag:***

### LESE HILSEN FRA BISKOPEN (vedlagt)

Kan leses i åpningen av gudstjenesten eller som en del av kunngjøringen.

Hilsenen refererer til vedlagte bilde av jubileumsbåten, bruk den gjerne på gudstjenesteagenden og/eller i powerpointen.

### KOR og MUSIKERE

Flere barnekor har deltatt i jubileumsforestillingen i Stavanger lørdag 7. juni. Det betyr at de er «hjemme» og vi oppfordrer til å invitere dem til å bidra i gudstjenesten pinedag.

Vurder om det er musikere som kan engasjeres til å bidra til å skape fest. Bruk gjerne vedlagte jubileumssalmer:

- «Fred være med deg du morgen» (Sendt alle sokn. Finnes i både på bokmål og nynorsk, og med korsats.)
- Barnesangen «Sammen»

Husk at disse to sangene skal rapporteres til TONO ved bruk.

### SALMER

I all sin glans nu stråler solen	232
Vinden kjenner ingen grenser	700
Kvar gong Jesu namn eg nemner	896
Kjærlighet er lysets kilde	233
Gå gjennom byens lange rette gater	520
Gud du er rik	715
Guds kirkes grunnvoll ene	532
Grip du meg, Heilage Ande	518
Herre, du kalte disipler	663

### SOLISTISK

Djube spor	Sigvart Dagsland
He shall feed his flock	Händel
Har du fyr	Bremnes

## MULIGE MOMENTER TIL JUBILEUMSPREKEN

Prekentekest Johannes 14,23-29: *Jesus svarte: «Den som elsker meg, vil holde fast på mitt ord, og min Far skal elske ham, og vi skal komme og bo hos ham. Den som ikke elsker meg, holder ikke fast på mine ord. Det ordet dere hører, er ikke fra meg, men fra Far, han som har sendt meg. Dette har jeg sagt dere mens jeg ennå er hos dere. Men Talsmannen, Den hellige ånd, som Far skal sende i mitt navn, skal lære dere alt og minne dere om alt det jeg har sagt dere. Fred etterlater jeg dere. Min fred gir jeg dere, ikke den fred som verden gir. La ikke hjertet bli grepet av angst og motløshet. Dere hørte at jeg sa: Jeg går bort, og jeg kommer til dere igjen. Hvis dere elsket meg, var dere glade for at jeg går til Far, for Far er større enn jeg. Nå har jeg sagt dere dette før det skjer, for at dere skal tro når det skjer.*

**Pinse** - Åndens og kirkens fest, Nikenum-jubileet 1700 år, en felles tro i et troskollektiv, VI TROR, båten og Ånden, drivkraften, et språkunder, *nå har jeg sagt dere dette*, når kirken samles er fred første og siste ord, i nådehilsen og velsignelse. I 900 år har fred blitt gitt som en gave, også her i Rogaland. Ikke den freden som verden kan gi eller strever med. Men Jesus sin fred.

**Fred** - Åndens frukt, en lengsel i dagens voldsomme verden, 80 år siden 2.verdenskrig sluttet, hva har vi lært? Jesus gir sin fred som holder når det stormer, en motkraft i Rogaland og verden, ett budskap i de tre høytidene. Jul «fred på jorden», påske «han er vår fred», pinsen «min fred gir jeg dere».

**Sammen** - i tro, i det verdensvide fellesskap, Nabolags-tenkning, lokalsamfunn, gjestebud, en landsby for å oppdra et barn, Vi utfordres til å stå sammen i frimodighet med den verdensvide kirke, men også med det mangfoldet vi lever med å vår kirke. Bygge flerspråklig samfunn og kirke, med rom for mangfold.

**Språk** - veldig mye kristen nestekjærlighet leveres ut i det helt alminnelige livet, mellom familiemedlemmer, naboer, i skolegården, på arbeidsplassen og bussen, hvem lærte oss å vise omsorg for naboer og fremmede? Nestekjærlighet er et språk som evangeliet er avhengig av, uten diakoni blir evangeliet ikke troverdig

**Takk** – for de frukter som Guds Ånd har formet i vår jord her i Rogaland. Dåpen i den treenige Guds navn, talsmannen, Den hellige ånd, hjelp til å fatte Guds kjærlighet på vårt eget språk. Hva er de store sporene som sitter igjen av kristen påvirkning gjennom 900 år som vi vil takke for? Best gikk det nok når Jesu fred fikk fortrenge uro og motløshet. Best går det nok alltid når troen på Jesus gir håp for fremtiden.

## JUBILEUMSBØNNEN

*Kan følge biskopens hilsen, eller som forbønn eller del av menighetens forbønn.*

<b>BØN</b> Evige Gud, du som bind saman tid og æve! Takk for at du er nær gjennom alle dagar og på alle stader. Takk for di kyrkje på jorda og for kyrkja her på denne staden. Takk for Stavanger bispedømme og for Domkyrkja som har fortalt om ditt nærvær og din kjærleik i 900 år. Vi ber for vår kyrkjelyd, for biskopen vår og for alle kyrkjelydane i Stavanger bispedømme. Fyll oss med din Ande og bevar oss ved ordet og sakramenta. Gje oss å bera frukt for deg i kjærleik. Hjelp oss å leva og veksa i trua på deg. Amen	<b>BØNN</b> Evige Gud, du som binder sammen tid og evighet! Takk for at du er nær gjennom alle dagar og på alle steder. Takk for din kirke på jorden og for kirken her på dette sted. Takk for Stavanger bispedømme og for Domkirken som har fortalt om ditt nærvær og din kjærlighet i 900 år. Vi ber for vår menighet, for vår biskop og for alle menigheter i Stavanger bispedømme. Fyll oss med din Ånd, bevar oss ved ordet og sakramentene og la oss bære frukt for deg i kjærlighet. Hjelp oss å leve og vokse i troen på deg. Amen
--	--

## LOKAL KIRKEHISTORIE

Bruk gjerne krefter som finnes i kommunen for å framheve noe spennende fra kirkehistorien, mini-utstilling i våpenhuset? En salmetone? Dåpskjoler? Bilder?

### TEKSTER PINSEDAG, 3. TEKSTREKKE

<p>Evangelietekst Joh 14, 23 - 29</p>	<p>23 Jesus svarte: «Den som elsker meg, vil holde fast på mitt ord, og min Far skal elske ham, og vi skal komme og bo hos ham. 24 Den som ikke elsker meg, holder ikke fast på mine ord. Det ordet dere hører, er ikke fra meg, men fra Far, han som har sendt meg. 25 Dette har jeg sagt dere mens jeg ennå er hos dere. 26 Men Talsmannen, Den hellige ånd, som Far skal sende i mitt navn, skal lære dere alt og minne dere om alt det jeg har sagt dere.</p> <p>Kristi fred 27 Fred etterlater jeg dere. Min fred gir jeg dere, ikke den fred som verden gir. La ikke hjertet bli grepet av angst og motløshet. 28 Dere hørte at jeg sa: Jeg går bort, og jeg kommer til dere igjen. Hvis dere elsket meg, var dere glade for at jeg går til Far, for Far er større enn jeg. 29 Nå har jeg sagt dere dette før det skjer, for at dere skal tro når det skjer.</p>
<p>Lesetekst 1 1. Mos. 11, 1 - 9</p>	<p>Tårnet i Babel 1 Hele jorden hadde samme språk og samme ord. 2 Da de brøt opp fra øst, fant de en bred dal i landet Sinear og slo seg ned der. 3 De sa til hverandre: «Kom, så lager vi teglstein og brenner dem harde!» De brukte tegl til byggestein og jordbøk til bindemiddel. 4 Og de sa: «Kom, la oss bygge oss en by og et tårn som når opp til himmelen, og skaffe oss et navn så vi ikke blir spredt ut over hele jorden!»</p> <p>5 Da steg Herren ned for å se på byen og tårnet som menneskene bygde. 6 Herren sa: «Se, de er ett folk, og ett språk har de alle. Og dette er det første de gjør! Nå vil ingen ting være umulig for dem, uansett hva de bestemmer seg for å gjøre. 7 Kom, la oss stige ned og forvirre språket deres så den ene ikke forstår den andre!» 8 Så spredte Herren dem derfra ut over hele jorden, og de holdt opp med å bygge på byen. 9 Derfor kalte de den Babel, for der forvirret Herren hele jordens språk. Og derfra spredte Herren dem ut over hele jorden.</p>
<p>Lesetekst 2 Apg 2,1 - 11</p>	<p>Ånden blir gitt på pinsedagen 1 Da pinsedagen kom, var alle samlet på ett sted. 2 Plutselig lød det fra himmelen som når en kraftig vind blåser, og lyden fylte hele huset hvor de satt. 3 Tunger som av ild viste seg for dem, delte seg og satte seg på hver enkelt av dem. 4 Da ble de alle fylt av Den hellige ånd, og de begynte å tale på andre språk etter som Ånden ga dem å forkynne.</p> <p>5 I Jerusalem bodde det fromme jøder fra alle folkeslag under himmelen. 6 En stor folkemengde stimlet sammen da de hørte denne lyden, og det ble stor forvirring, for hver enkelt hørte sitt eget morsmål bli talt. 7 Forskrekket og forundret spurte de: «Er de ikke galileere, alle disse som taler? 8 Hvordan kan da hver enkelt av oss høre sitt eget morsmål? 9 Vi er partere og medere og elamitter, folk som bor i Mesopotamia, Judea og Kappadokia, i Pontos og Asia, 10 Frygia og Pamfylia, i Egypt og i Libya-området mot Kyréne, og innflyttere fra Roma, 11 jøder og proselytter, kretere og arabere – og vi hører dem tale om Guds storverk på våre egne tungemål!»</p>